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fokam nepříznivým Hlavní ( Ir It-f- t

y kofi iiTjr kbaly fit renu
dříve nikdy nh#rbot a fmf rol

ftlkn ípilnm olmínii t% virtut
namáhání Paeni hlavni plodin
atvrrnl khl Jidnik n4ldk tu

aoutéfe v triích lahraniénýrh jed-

nak rw-nil- a

potřebou vy lnuejhf z

imln šetrnosti ď-ti- ru rn

slýchaná nitkou dá fo c liiil v

triích hlavních í i jr il 41 r Imi4

v rokou rolníka a k(řo!iI ťciin
ovšem aotv vyplácl ji pěstovali
N lép dřlo se píMoati'lftm hlavni

plodiny jižní bavlny TU ze

fctcjr-Jr- píl£i:i kft! na cenu m

alýchané nízkou Nikdy nabylo
než v minulí m že

prnrnyals hoapodáMilm kráčí rukou
f tm % ro tu ujmu jft ji (Inorrui
iitK-iřiij-

e

druliý K'l ljly ljř tku
♦tioMÍ ffku miriul'lio nárlu ivmh
líto (louřpnfm trvalým í dluíno o

vípí hny íťijmy ípiiA fiéovaf' í heť--

rne !t oíívati Maholytu

H l MniKi uniku tftyJIénky ob

Utl NáfodojUnďi výatnvn a'ďva
H Jffi" tul a třitým ájmni a ob

vaml 4řoft Po!řiik jnl ďtýka
a řtáa njři jiko ťwUh aU jako
('pt Ik arntrlAant Ařoffi natoulil

podpory vlot h rtalieh a'pi5 i
jdnohf kJdio judnotlifi f Oř

kavali jm" Jfw řopi#y řeko am--rirk-

fxdllu uihopí au nitiU-n-k-

t4 a bodo'1 ji Mrovati aby ro

nífily ájm o ni v nejiiriíih kru-íf- h

ahf ftenfcřt íe před ní

tikf rtf otthl podniky iHtoupí tth

latím do poaií Iv dAatojitmu
ob#lání ktré loiiilo by riejn
nám al i národu ékímti
ku etl bylo třb práce apoUřn
i'inlon Umí' rMřijífi4 řeviilvo

att neavorn-iatl- nit r'ibib ae do

přn co me odnikli A

práv i)ť ndvíké vlatioti Čeaké

vzbuzovaly v náa opodutatilé oba-

vy 2e v niveo obráti dílo not v a

Taktél i "vzácnti ochota"

a kterou vřtíini míich čaopiaa vy-

chází poditiknm národním ( kte

rých pro né obchod nekouká) vatřlc

utvrzovala náa v obavách že f celé

tiárodopUné bude mnoho řeci a má

lo okutkft Zet le donavádní výsled-

ky ponkiztijl k tomu

"(! j-- vykonali ?" Tato otáz

ka mívá obyéejné atejuou odpovfď:
—— nic a při Národopisné ozve ae

Jeáté tucet ozvén — nic nic níc a

jeitČ jednou nic Přeolřme ai po-

zorně oboáhlé protokoly uyeřejfiova
né o ach&zfch chicagakého výboru

sledujme jeden po druhém a přijde-m- e

k tomu smutnému poznání že

celé jednání naraženo jet na kopyto
dosavadních podniku toliž že ae

mnoho mluví ale málo jedná Ve

achfizích využitkuje každý avého

právu ku nlovu do krajnonif mláti

ae prázdná eláma a konec ku konci

doháhne debata oné zajímavosti ja
ko v onom otřepaném aolovém vý

stupu "Plózór" Při tom hraje
nemalou úlohu jeíitno-- ť a nevraži

vohC jednotlivých ''kapacit" které

nedovedou zájmy osobní podřídili

zájmu celku a jcntliže chce míti je
den veřeje natřené zelené jest druh

pro Žluté třetí pro hnřdé konečné

čtvrtý by rád aby se olakoyaly a než

dojde ku konečnému usnesení uply
ne týden a pak začne leutyz protvs
a okenicemi atd atd

Máme atavét pavilon neb ocadu?

Co zbytečných slov a inkouU bylo

již vyplýtváno a konečné usneaení

o véci té jest jeáté tak daleko jako

napočátku před několika mériici

Má a mftže li se víibec nřco slavčti

pak nechť staví so to co vyhovělo

by požadavkům národopisným

Chcemedi ukázali 'charakteristický
obraz života Čecha vystčbovalce v

této zemi musím! voliti to co jest

nejzajímavřjSím čisté rázovité a

nejvřláím kontrastu k pomérftm

evropským to vře skýtá nám Život

farmera od prvního jeho příchodu
do pusté neosazenó krajiny až do

té doby kdy postaví si sltiAnou mo-

derní firmu a domAte se zámožno

sti V tom viJf'Ii by nasi krajané
zámořAtí nejzajfmavéjSi obraz z na

šeho života který by krom toho byl

laciným My nebydlíme zde v pa
vilouech a jculli některý veliký me

cenáá Jenž prudce horlí pro posta- -

vení nádherného pavilonu by rád

vidél na výstavo svou residenci ať

si ji laskavé postaví sám a plidá k

tomu třebas i svou sochu Do

"basementu" ať postaví několik be- -

r

f)l l t JtriAMi iJ n 4¥m]t
k"ti Tamminy

řy jt driir(kř'h f p'dilííký po-
-

lk v Kkw Yofii fcl#řý v lájrmt

miii ovýrh ílrfth #vládi poiítikt
iuht% iihn fn dřihíiA dpnítiletf

VithilfH Ut dnd-á- )ft h odha

l"řtfi b)bi tlkfrtt rct
I r tff Ikft Tmmfiy pímlliá a kt

N'w V"rk řtýbfl litu ♦jfcuřUfu

I" Oíhílřní to puobílo Ifh ly fot

řu h a ndpcf přotl Tínfřiřiy tak v#

hký } po ft loftim Tiťlna
ttťi iUu% a jjt vAleovl ktl
„niftn ti' jvřiiírni vífiníky jfi okfá

dwtí (bťmMia bylí potrtátif d"!i

IVhdy mIn m to ] ifm fr-il-

ítřna ljl-- i io Tainuniiy a nikdy
! e iicvtpamatujo anil moeí lá

dut v mtí New Yorku kdy ípt
iK hválř Vk myiíli v p liro vi
h"Í kďI takto Miudill jk lcťi

výboru Icxowa d k- -

VyAftřovlní výboru tohoto ni
ttoveiiého fiiifin atátním tlilo ce

koro ricpřctililř od íkonřřtií ie
dání nn inu Mtátnihi a vyily jím na

Jevo ř(d ktré by jjnak byly po"

žoiány unad nemožnými Hhledáno

žeTammiiny proRtředřiietvím policie

vládla rukou lelenou a vydírala

obecenstvo mírou takovou vfiči kle

rť-- jednání lupičských rytlřft ze dře
dovl-k- jent milo8rdnjrn Od po

uličního prodavače ovoce nahoru

koro kaMjt obchodník mtnel odvá

dřti proHtřednictvím policie povinný

obolus vieniocné Tammany Vík
co nejhorílho že nejhoril třfdy řpo-

-

leónonti lidnlíé docházely ochrany

Tammany a úřadft dělením ne o ne

kale nabjtý lup iivftj Karbaníci

řviudlíři předstírající prodávali ři
leíné peníze prodavači loterních lÍKt

kfl domy Apatné povčsti a tčm po

dobné mtiHeli hj tematicky díliti íh
o peníze na obelfch vých vydřoné

Pravidelní' museli odvádčti jixiou

uloženou jim daň kolektoru Htojíc'

mu v nlu žité Tammany a placenému

mČHtem ten podržel čál penííz ko

lektovaných odvádřjo ostatní in

Hpektoru a týž opH uvému předuta- -

venému Učda tomu kdo opováží'

ho odmítnouti zaobceiif požadované

od nebo čáHtky takový byl míhán

policejní pokud nepodrobil ho libo

vftli tčehto lupičů

Jaký následek bude niítl toto od

halení dlužno teprve vyčkati JeHt

Hice pravda £e tak jako počátkem

let HfdmdeKátých byla Tammany

poražena v minulých volbách vnuk

kdo ví jenlli moc její jent zlomena u

zdali nepodaří ne jí vétíinu viiimkft

[ led rukou HpravedlnoHti uchiániti a

zdali možno bude potřebné reformy

ve nprávu rnčnlnkou zaví-Ht- i aby po

dobné okrádání pro budoucnoHt ne

možným ne Htalo To bylo by lze

docíliti ovňem pouze jen tím když

by voličstvo New Yorku nedopustilo

toho aby Tammany znovu moci do

áhla víak vzhledem k minuloxti

toliž vzhledem k tomu že počátkem

let Kedmdeflátích Tammany také

zdrcena byla a přece opft následkem

raidepenoMti voličů vlády ae donio

hla dlužno pochybovat! o tom že by

porážka minulá a odhalení učiněná

tentokráte Tammany zničila Jeatir

bohužel smutnou fdtutečnotti že lid

IhoMtejným jet ku zajmAm obecným

ponechávaje Htaront o politické zále

žitonti obyčejné v rukou řemenlni- -

ckých politikářů kteří ovíem jen

pouze vlastního proiipécbu ni hledí

Když proDpechářulvf takové nabyde
míry přlliAné zvedne ne nčkdy lid a

provede politickou revoluci víak to

enom je taxovým a v braku padá
id opřt v utarou letharsii zapmí
naje žo vččné bdéní jeat cenou avo-bod-y

jak vidíme na tomto případu
v New Yorku

bride katab f£ t lirou
V Hl lYwUii M i tiké jil

víeehno alrojí k ohrlánf

Ifodhji s tam dát fy

tografovat Mhdifií navlníei phbyvK
M rokem lAO tbývá jich aiee

utaviínř ala a strany avobodomy-alh- é

Jou jeítě n živu p Kíftnntk
Jindra Klaarr Hu ta Miokovsk
Kotb fiab MoUř Joa Mifeř V

Holý AVr Hi her lí kU á Adolf
VVathlt Tito akořeřti vptriiéa po
rházt od fivihova a t Petii' t

strany jich též několik
V St Iiouiau vlístní Čechové víee

nI 1000 dořió ni hž nékterýcti
atála pouhá stavht fJ'of) n 110000

Mají tam relé ulifu Č hy vlastnérié
a ty by mřli roh dné tuké býti

ÍJiditUtvo Národní
aíiié nech budovu f 'logrifovati (
věnčí i ze vnitř Hov-ik- á Ifpa
svou kmliovím sVohoá ioladvě
třídy žák A a Žáček Hokolská Jednota
aíA a Hdy ČHPS též každý zvlasť
Mimo to každý řád povolil r kasy
slušný obnos na krj ti výloh Též a

továrnami jež n išínei vlastní aneb i

v nichž jaou 'iméstnáiii Si? loti f(Jto

f{d Misouri nejlarší
lo spolek Č8 P H ole svftj sUrý
prapor do Prahy

rt Následkem agitactj rahájené So-

kolskou Jednotou Plesk ustifsli se
také Čechové baltiiaorští obeshtt dA-stoj-

národopisnou výstavu Dne
10 pros pořádán byl po parníku
výlet do Bohemian Manoru čili "če
akého panství" v Marylandu a tam

fotografovány veškeré památnosti
Ve schAzi která za účelem obeslání

výstavy pořádána byla zvolen výbor
historický jenž na starosti má ti

vše co týče se Čech A
máry-landský- ch

od Atigustýna Heřmana
na českém panství v Cecil Co če-

ských skláren které před 150 lety
již na řece Severn se nalézaly če-

skem domě Kaminskíhojenž nalezši
se na nynčjšt Grant a Water ul kde
JiH Washington ubytován" byl až

do uynější doby Pk zvolen yýbor
výstavní jenž obstará památnosti
jako fotografie českého panství če-

ského mostu zřícenin skláren na
Severu river kopii originální mapy
státu Marylandu spracované v 164--

Augustýnern Heřmanem fotografie
českýeh národních sborft v IJalumo-r- e

a podobnéKonečně zvolen výbor
finanční který má sbírat přfspévky
na krytí výloh 8 fotografováním a
vsím ostatním spojených Hnutí toto

týká se spolkft svobodomyslných
V Brenham Tex postřelen byl

19 prosince náhodou krajan M No-

vák V železářském obchodě pro-
hlížel si totiž prodavač nabitý re
volver když tu tento pojednou spu-
stil a kule náhodou kráčejícímu
kolem krajanu Novákovi pravou ru-ko- u

projela a i v prsou jej uranila

vi S Novým rokem počal vycházet!

nový evangelický časopie 'Jednota'

vydávaný redigovaný pastory V
Pískem z New Yorku a V Vánkem
dosud vydavutelem methodÍHťikého
Křesťanského Posla v Cliicngu Pan
Vaněk se za účelem působeni při
Jednotě přesídlil do Baltimore Jak
vyrozumíváme má nový :isopiu
sloužili zájraAm evangelickým vftbec

totiž všem různým evangelickým de-

nominacím Časopis jest o 10 strán-

kách v barevném obalu vycházeti
budu dvakrát měfóuě a bude dojista
proMifvati péčí zkuSeuého žurnalisty
p Vaňka rredplatnó obnáší 1 00

na rok Adresa: Je tnoti i 28 N

Eden St Baltimore Md
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}{ozhodri4 charakteriatíeký byt by
to obraz at ani a daleka ndá as

správná lobrazitt ivláf ve apojenl
a tím nádherným pavilonem (! má

ae naznačítljak chudý příatMtivaleo

mjm# ai v (anementnim domA pr4l
ný byt vyplnt J#) nejriiitřiřjíltn a

pak v t tváře pracuje poctiví pr
tud pokud nechytl a héóeho výnoa

néjiího řamM říká ae vírobocní

americký hnmbug? Pak lo Jde

ovaem tychla al k nádhernému pa-

vilonu nkde na boutevantu Kdo

by rád takový poitup vyatehovalce

ináxornéný vldM nechť vyvstane a

naznaří cety a plány jímil molno

Jej provéati Tím co doposud bylo
ntvrhováro ro?holní nio podobné
bo ae nenaznačuje a poladavkftm

narotioptanyrn ani t rjaieka ae ne

blíží

Naproti tomu livot přistěhovalce
farmera jenž naadf ao v pusté no
bydlené doposud krajině postup jo
ho práce od prvních nuzných počát
kft příjezdu do krajiny na plachotnPu

vor& první brázdy vyorané y prn
renské pririi zřízení toho nesťasU

fcého "drfiáku" nad kterým tak

mnohýn pánAm kteří jsou zvykti
na pavilony zAstává rozum stát ma

lý prkennnýdomečekfk nřmuiuozdeji

lepší obydelné atavení se přistaví al
konečné modtrní véín zařízením

opatřená farma bude zajisté daleko

zajlmavéjsí ne! cokoli jiného Při

dejte k tomu obydelné jednoduché
stavení městské se zařízením bytu
délnického obchodníkova při čemž

mftže hýli spojen hostinec a budou

míti v Čechách lepší i zajímavéjSí
obraz % našeho Života než bychom

jim podali desíti pavilonyuaplnčný- -

rni podobiznami rftzných neznámých
osob v rytířských uniformách aspol
kových chomoutkách Z tČch bude

až příliá patrná holá skutečnost že

tu máme mnoho parády v spolkaření
ale k činňhj pro samé mlácení

prázdné slámy dostali se ncmAže

me

S potčsením uvítali jsme rozhod

nutí přijaté v poslední schAzi zá

stupeň chicagských nímž odkazuje
se výboru pán& architekti v uvážení

zřízení celé osady Tišíme se na

dějí £e tito pochopí svBj úkol a

předem budou míti na zřeteli to že

výstava bude národopisnou a co ta

ková sloužiti má k znázornění naše
ho života jakým skutečně v cel

ku jest a ne jak jeví se v residencích

několika boháčA a v podobiznách
širšího významu postrádajících figur
v parádních — po případě i vypAj- -

čeuých — fracích a uniformách

Před několika již niéaíci pronesli

jsme nepokrytý nás náhled o nezdaru

celého podniku a žel žo chýlí se k

jeho uskutečnění O jednu národní
ostudu bude více a ti stále vnějším
pozlátkem našeho vlastenectví kla-

maní krajané v staré vlasti poznají
nás jednou bez škrabošky poznají
ten náš vlastenecký humbuk v celé

jeho nahotě Chováme jediné jen
jeřté přání v té véci a tím jest— aby
chom fi mýlili

CESI HMERICE

První Česká Obstaravatelská

Společnost kteráž před rokem chval

ně známým a všeobecné obliby mezi

krajany našimi požívajícím p Max

Kirchmanem v Chicagu založena hy

vydala v minulých dnech druhý

nictvím nrmy uio ooieunano nyti
mAŽe Najdete v něm piana harmO

'

hrací stroje flašinety harmoniky
tahací i dechové boualw a vAbeo'

veškery nástroje hudební zboží kle '!

notnické všeho možného druhu ve-- '

a vAbeo vSechny věci na něž jen po- -

I

n'

HOVORNÍ

riiM dotuplnm 'inm tiuďii u

ttaBédoJdoa poriímnott ort(Kjli !)
pl broúi-pian- Bnonjrmnl ti'ci

tm pohodlného mitts kol' )

ťtlru N Y Proím Hlřlt v

Hovorní kdjí y nikdo byl dlužen
malou fintku jtfinří a byl rnifalován
u Houdu a nabízel ho upliceti dluli

v týdenních lhOtác!i a vřřitel to ne-

přijal sdali by dlužník byl }ovin-no- n

dluh jinak oplatili
J Coufal

OdpovliV: Kdo komu nřco dlu-

huje jest povinncn to [latili a ví-řitf-

nemusí přijímati oplatky dle
vMe dluíníka kdy2 rclicc nýbrž
obdrží li proti obžalovanému roznu-de- k

mflže vínti exekuci na ctlou
dlužnou 2&Htku totiž jestli dluhu

jící má nějaký majetek který Ire

zabavit

Loulsvlllť Colo ProMÍm udilte
v Ilovoruř zdali to přijde do no-

vin až e v Oklahorné budou zatte

dávat pozemky zdarma a mnoho-l- i

by Btila cenu jednu ONobu z Den

ver do 1'erry ion Ilampeh

(hlpoehC : V OklaLomě oe no

budou více dávat zdarma pozemky
budou ne tam ale zaujímat jeňtS

nějaké pozemky indi&nHkó o čemž

zprávu v Chopinu olame 2 Lí-te- k
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